Schulsozialarbeit im Salzlandkreis

Trager

Schule

Sozialpadagoge/-in Telefon

E-Mail

Stiftung Evangelische
Jugendhilfe St. Johannis
Bernburg
Dr.-John-Rittmeister-Stral3e 6
06406 Bernburg (Saale)

Grundschule ,Regenbogen®
Heinrich-Rau-StralRe 10
06406 Bernburg (Saale)

Martin Bergmann 0151 57968272

martin.bergmann@stejh.de

Grundschule ,Johann Wolfgang von Goethe
WaisenhausstraRe 15
06406 Bernburg (Saale)

Julia Diener 0160 7018013

julia.diener@stejh.de

Grundschule ,Franz Mehring®
Karlstraf3e 40
06406 Bernburg (Saale)

Jonas Markowsky 0175 3539571

jonas.markowsky@stejh.de

Stiftungsférderschule ,Friedrike zu Anhalt"
Dr.-John-Rittmeister-Strafie 6
06406 Bernburg (Saale)

n.n.

Ganztagssekundarschule ,Campus Technicus®
Kéathe-Kollwitz-Strale 12-14
06406 Bernburg (Saale)

Julia Réthemeyer 0160 4774284

julia.roethemeyer@stejh.de

Jitka Schon 0160 96907880

jitka.schoen@stejh.de

Berufsbildende Schulen Schonebeck (Elbe)
Magdeburger Stral3e 302
39218 Schonebeck (Elbe)

Anja Wiesner 0151 61712277

anja.wiesner@stejh.de

Jil Isabell Goldschmidt| 0160 90228537

jil.goldschmidt@stejh.de

s

SACHSEN-ANHALT

Kofinanziert von der
Europaischen Union

SALZLANDKREIS

Stand: 01.03.2025


mailto:martin.bergmann@stejh.de
mailto:julia.diener@stejh.de
mailto:jonas.markowsky@stejh.de
mailto:anja.wiesner@stejh.de
mailto:jil.goldschmidt@stejh.de

Schulsozialarbeit im Salzlandkreis
' Trager scml\eﬂﬂm
R Y % 0. &

Trager Schule Sozialpadagoge/-in Telefon E-Mail

Forderschule ,J.-H. Pestalozzi®
Basisforderschule Férderzentrum ,Elbe-Saale"
Tischlerstrafle 11
39218 Schonebeck (Elbe)

Andy Hilger 0152 53462532 andy.hilger@rueckenwind-schoenebeck.de

Grundschule "Am Prinzel3chen"
SchloRstral3e 35 Doreen Doring 039298 3329 gs-barby@rueckenwind-schoenebeck.de
39420 Calbe (Saale)

Grundschule "G. E. Lessing"
Lessingstral3e 28 n.n.
39420 Calbe (Saale)

RUSkEmHITE Y, SENENEEs! Grundschule ,Karl Liebknecht”

BahnhofstraBe 11-12 ) . . gs-karl.liebknecht@rueckenwind-
39128 Schonebeck (Elbe) Pestalozzistralle 1 David Schmidtmann | 0176 15188109 schoenebeck de

39218 Schonebeck (Elbe)
Grundschule ,L. Schneider”

KirchstralRe 22 Sven Heinrich 01520 8639976 | sven.heinrich@rueckenwind-schoenebeck.de
39218 Schonebeck (Elbe)

Grundschule ,Am Lerchenfeld*
Berliner Stral3e 8a Nadine Marquardt 0152 53462540
39218 Schonebeck (Elbe)

Sekundarschule ,J. G. Herder"
FeldstralRe 19 n.n.
39420 Calbe (Saale)

Sekundarschule ,Am Lerchenfeld*
Berliner Stral3e 8a Kirsten Sternberg 0152 54913728
39218 Schdnebeck (Elbe)

nadine.marquardt@
rueckenwind-schoenebeck.de

kirsten.sternberg@rueckenwind-
schoenebeck.de
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Rickenwind e.V. Schonebeck
BahnhofstraRe 11-12
39128 Schonebeck (Elbe)

Sekundarschule ,Maxim Gorki“
Stral3e der Jugend 85
39218 Schdnebeck (Elbe)

Alexander Konig

0152 08640350

sek-maxim.qgorki@rueckenwind-
schoenebeck.de

,Dr.-Carl-Hermann" Gymnasium
Berliner Str. 8b
39218 Schdnebeck (Elbe)

Jenny-Marlen
Lehmann

0151 74214142

jenny-marlen.lehmann@rueckenwind-
schoenebeck.de

Berufliches Bildungs- und

Rehabilitationszentrum e. V.,
Glustener StralRe 4
06449 Aschersleben

Grundschule ,Vier Jahreszeiten”
Am Hunnengraben 9
39435 Egeln

Kathrin Peters

0151 65566917

k.peters@bbrz.de

Grundschulzentrum Boérdeblick
OT Grol3 Bérnecke
Bruchtor 20
39444 Hecklingen

Rebecca Ebeling

0151 65566934

r.ebeling@bbrz.de

Grundschule Hecklingen
SchulstralRe 4
39444 Hecklingen

Rebecca Ebeling

0151 65566934

r.ebeling@bbrz.de

Gemeinschaftsschule ,Albert Schweitzer*
Valentina-Tereschkowa-Straf3e 34
06449 Aschersleben

Benedikt Lang

0151 65566919

b.lang@bbrz.de

Gemeinschaftsschule ,An der Wasserburg"
Am Hunnengraben 9
39435 Egeln

Annika Schwarz

0151 65566916

a.schwarz@bbrz.de

Sekundarschule Forderstedt
Neue Schulstral3e 6a
39443 Staldfurt

Anne-Kathrin Werner

0151 65566913
03471-
684600525

a.werner@bbrz.de

Volkssolidaritat Kinder-,
Jugend- und Familienwerk

gGmbH Sachsen-Anhalt
Leipziger StralRe 16
39112 Magdeburg

Grundschule ,L. Uhland"
Kirchplatz 1
39418 Stalfurt

Claudia Grunow

0173 1731688

schulsozialarbeit-sft@volkssolidaritaet.de
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Pestalozzischule Stalfurt
Forderschule fur Lernbehinderte an
StralRe der Solidaritat 43 h
39418 Stal¥furt
Pestalozzischule Aschersleben,
Basisforderschule Férderzentrum Aschersleben n.n.
Glstener Stralze 10
Grundschule ,,J. W. v. Goethe"
Sodastral3e 2 Sina Keliler 0170 6819178 sina.kessler@ib.de
39418 Stal3furt
Grundschule ,Luisenschule"
Luisenpromenade 3 Juliane Wille 0170 6301946 juliane.wille@ib.de
) ) 06449 Aschersleben
Internationaler Bgnd (1B) Mitte Sekundarschule ,Seelandschule" 03417
gGmbH, Region Nord SchulstralRe 15 Kathrin Kirsche 684600625 / kathrin.kirsche@ib.de
Vogelsang 35 06469 Seeland, OT Nachterstedt 0176 64850653
HERl ApeelEbEn Gemeinschaftsschule 03471
»Hermann K.aSt‘?'_'_‘ Christoph Zehrt 684600825 / christoph.zehrt@ib.de
StralRe der Solidaritat 42 0176 64850654
39418 Stalfurt
Sekundarschule ,Am Tierpark" 03471 684-
Am Tierpark 2 Angela Wallstein 600735 angela.wallstein@ib.de
39418 StalRfurt 0151 42662429

Berufsbildende Schulen |
des Salzlandkreises WEMA
Magdeburger Stral3e 22
06449 Aschersleben

Jacqueline Borstler

0176 64850652

jacqueline.boerstler@ib.de

Sekundarschule ,Burgschule"
Burgplatz 2
06449 Aschersleben

Doreen Hasse

0151 16816883

doreen.hasse@ib.de
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Internationaler Bund (IB) Mitte Grundschule StaRfurter Hohe"
gGmbH, Region Nord StaRfurter Héhe 30 Lena Schmidt 0176 17847954 lena.schmidt@ib.de

Vogelsang 35
06449 Aschersleben

06449 Aschersleben

SOS-Kinderdorf
Sachsen-Anhalt
Nienburger Strafle 20-22
06406 Bernburg (Saale)

Schulzentrum Kénnern
Rudolf-Breitscheid-Str. 16 Lisa Helmert
06420 Koénnern

0176 12606617

lisa.helmert@sos-kinderdorf.de

Forderschule ,,Otto Dorn®

Seegasse 42 Olha Kondratiuk 0170 3758422 olha.kondratiuk@sos-kinderdorf.de
06406 Bernburg (Saale)
Grundschule ,Adolph Diesterweg"
Altstadter Kirchhof 2 Ellen Hase 0160 90786713 ellen.hase@sos-kinderdorf.de

06406 Bernburg (Saale)
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